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⚫ Тақырыптың өзектілігі: биология пəні бойынша 
оқытуда белсенді əдістерді қолдану арқылы 
оқушылардың экологиялық құзыреттілігін 
қалыптастыру. Бүгінгі таңда бүкіл адамзаттың алдында 
тұрған өмірлік маңызы бар ауқымды проблемалардың 
ішінде, табиғатты қорғау мен табиғи ресурстарды 
тиімді пайдалану мəселесіне ерекше көңіл бөлінуде. 
Əлемдік тəжірибе көрсеткендей, күннен-күнге туындап 
отырған экологиялық мəселелер мен олардың шешімін 
іздестіру өзінің көкейкестілігін дəлелдеуде. Ал бұл 
болса білім беру процесінде балалардың, 
жасөспірімдер мен жастардың экологиялық 
тəрбиелілігін дамыту қажеттілігін күн санап арттыра 
түседі, өйткені қоршаған орта мен адамның 
денсаулығын сақтау  маңызды құндылықтың бірі болып 
табылады. 



⚫ Ғылыми жаңашылдығы жəне практикалық 
маңызы: мектеп пен жоғары оқу орындарында 
экологиялық тəрбие берудегі қоғамның 
сұранысы мен оның жүйелі түрде зерттелмегені 
арасында; жастарға қоршаған ортаны аялай 
білуді сабақтастықта жүргізу қажеттігі мен 
экологиялық тəрбие сабақтастығын 
қамтамасыздандыратын бірыңғай 
тұжырымдаманың жəне оны жүзеге асыруға 
байланысты оқу-əдістемелік кешеннің 
жеткіліксіздігі арасында қарама-қайшылықтың 
бар екені байқалады. 



⚫ Қазіргі ғылыми мəселелерді шешу: Əлемдік 
тəжірибе көрсеткендей, күннен-күнге туындап 
отырған экологиялық мəселелер мен олардың 
шешімін іздестіру өзінің көкейкестілігін 
дəлелдеуде. Ал бұл болса білім беру процесінде 
балалардың, жасөспірімдер мен жастардың 
экологиялық тəрбиелілігін дамыту қажеттілігін күн 
санап арттыра түседі, өйткені қоршаған орта мен 
адамның денсаулығын сақтау  маңызды 
құндылықтың бірі болып табылады. 



⚫ Курстық жұмыстың мақсаты: биология пəнін 
заманауи технологиямен оқытуда жəне оқушыларға 
сабақтан тыс жұмыстарын жүргізу кезінде 
оқытудың экологиялық мəселелерін теориялық-
əдіснамалық тұрғыда негіздей отырып, 
экологиялық құзыреттілікті қалыптастыру.

⚫ Курстық жұмыстың міндеті: биология сабағында 
оқушылардың қызығушылықтарын арттыра 
отырып, сабақты табиғатпен байланыстыра 
отырып, экологиялық құзыреттілікті қалыптастыру;



⚫ Курстық жұмыстың теориялық жəне əдіснамалық 
негіздері: 

⚫ зерттеу проблемасы бойынша ғылыми əдебиеттерге, 
статистикалық  мəліметтер мен ғылыми мақалаларға 
талдау беру,  алынған нəтижелерді сұрыптау;

⚫ тиімді оқыту əдістерінің бірі – оқытудың интерактивті 
əдістерін оқу іс - əрекеттерде пайдалану.

⚫ соңғы жылдардағы заманауи əдістерді қолдана отырып, 
оқушының экологиялық құзыреттілігін қалыптастыру;

⚫ Курстық жұмыс кіріспеден, екі бөлімнен, қорытынды 
мен пайдаланылған əдебиеттер тізімінен тұрады.



                                                         
Қорытынды

⚫ Қазіргі таңда жалпы білім беретін мектеп жағдайында оқушылардың 
экологиялық білімін қалыптастыру үшін төмендегідей ұсыныстар жасауға 
болады:

⚫ биология сабағындағы тəрбиенің құрамдас бөлігінің бірі ретінде экологиялық 
бағыттарда əртүрлі іс-шаралар (факультатив, үйірме, апталық, олимпиада, 
дөңгелек үстел, конференциялар т.б) үнемі ұйымдастырылып отырылуы керек;

⚫ жергілікті экологиялық өлкетану жұмыстарында биологиялық материалдарды 
кеңінен пайдалану қажет;

⚫ оқушылардың экологиялық тəрбиесінде өлкетану жұмыстарын ұйымдастыру 
мəселелері бойынша ата-аналар мен мұғалімдер үшін арнайы  құрастырған 
семинарлар бағдарламасын пайдалануды қажет етеді;

⚫ өлкетану жұмыстарында биологиядан оқу құралдары арқылы оқушылардың 
экологиялық мəдениетін қалыптастыруда оқыту мен жазу арқылы сын 
тұрғысынан ойлауды дамыту технологиясын қолдану керек;

⚫ жалпы білім беру жүйесінде оқушылардың экологиялық мəдениетін 
қалыптастыру үшін экологиялық сыныптар ашу мəселесін көтеруді  талап 
етеді.



⚫ Сонымен, биологиядан оқу процесінде жəне сыныптан тыс 
жұмыстарда экологиялық білімді қалыптастыруға қойылатын 
талаптар: мектеп оқушыларының жас ерекшеліктеріне сəйкес 
лайықты материалды іріктеуі; өлкетану материалдарының 
тақырыптың мазмұнымен үндесуі; туған өлкенің табиғи 
ерекшеліктерін сипаттайтын мəліметтердің жаратылыстану 
пəнінің бағдарламасына сəйкестігі; өлкетану материалдарының 
мазмұнының оқушылардың жалпы даму деңгейлеріне 
сəйкестігі; олардың танымдық қызығушыларын дамытуға 
ықпалын тигізуі; өлкетану материалдарының оқушылардың 
табиғатты қорғауға, байлықтарын тиімді пайдалануға ықпал 
етуі тиіс.

⚫ Сонымен, тəжірибелік-педагогикалық жұмыстар барысында 
байқалған интеллектуалдық, рухани-байлық жəне сарамандық 
бөлімдердің қалыптастырылған деңгейінің жоғарыланған оң 
динамикасын, біз жасаған модульдің жалпы білім беретін 
бейіндік мектеп жағдайында оқушылардың экологиялық 
білімдерін қалыптастырудың педагогикалық шарттары  
үрдісінің тиімділігі мен маңыздылығының жоғарлауына 
мүмкіндік береді.
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